Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №40 «Росинка»

муниципального образования город-курорт Анапа

ПРИКАЗ

30 августа 2024г.                № 236

О проведении аттестации педагогических работников

 в 2024 – 2025 учебном году

На основании 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» ст. 49 и в

соответствии с порядком аттестации педагогических работников

государственных и муниципальных образовательных учреждений,

утвержденным приказом Министерства просвещения России  от 24.03.2023г.

№ 196 «Об утверждении порядка проведения аттестации педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность».

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за аттестацию педагогических работников

старшего воспитателя Заякину Татьяну Прокопьевну;

2. Председателю аттестационной комиссии, старшему воспитателю Заякиной

Т.П. составить:

 - список педагогических работников, подлежащих аттестации в 2024-2025

учебном году (приложение 1);

 - график аттестации педагогических работников, подлежащих аттестации в

2024 - 2025 учебном году (приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                  Иванова Е.В.

Ознакомлена:                                                                                 Заякина Т.П.

Приложение 1

К приказу от 30.08.2024 №236

Список педагогических работников МБДОУ д/с №40 «Росинка»

 Муниципального образования город-курорт Анапа,

аттестуемых в 2024-2025 учебном году.

Ф.И.О.

Педагогического

работника

Должность

Заявленная

категория

Сроки аттестации

Подпись

Ерус Елена Сергеевна воспитатель Соответствие

занимаемой

должности

Март 2025

Крюкова Лидия Петровна воспитатель Соответствие

занимаемой

должности

Апрель 2025

Толкунова Надежда

Владимировна

воспитатель Соответствие

занимаемой

должности

Апрель 2025

Горбулина Валерия

Юрьевна

Музыкальный

руководитель

Соответствие

занимаемой

должности

Ноябрь 2024

Саркисян Леся

Михайловна

Педагог-

психолог

Соответствие

занимаемой

должности

Ноябрь 2024

Париева Каролина

Сергеевна

воспитатель Соответствие

занимаемой

должности

Март 2025

Приложение 2

К приказу от 30.08.2024 №236

ГРАФИК ПРОХОЖДЕНИЯ АТТЕСТАЦИИ

ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

МБДОУ д/с №40 «Росинка»

(Сентябрь 2024 год)

№ ФИО Должность Образование Пед.

стаж

Квалификационна

я

категория

Курсовая

переподготовка.

Срок

предстоящей

аттестации

Срок

Курсовой

подготов

ки

Дата и

подпись

1 Бережная

Татьяна

Юрьевна

Воспитатель Высшее 29 Высшая

Приказ №3936 от

28.12.2021г.

07.08.2023-15.08.2023г.

АНОДПО «Группа компаний

Профи-юг»

 «Федеральная

образовательная программа

дошкольного образования:

идеология, содержание, и

технология реализации»

Декабрь

2026

Август

2026г.

2 Париева

Каролина

Сергеевна

Воспитатель Высшее   07.08.2023-15.08.2023г.

АНОДПО «Группа компаний

Профи-юг»

 «Федеральная

образовательная программа

дошкольного образования:

идеология, содержание, и

технология реализации»

Март

2025г.

Август

2026г.

3 Саркисян

Леся

Михайловна

Педагог-

психолог

Высшее  - 27.05.2024г – 06.05.2024

АНО ДПО «Камский

Институт Экологии и Охраны

Труда» «Современные

подходы к содержанию и

организации воспитательно-

образовательного процесса в

условиях реализации ФОП

ДО»

Ноябрь

2024г.

2027г.

4 Заякина

Татьяна

Прокопьевн

а

Ст.

воспитатель

Высшее 31 Высшая

Приказ № 2673 от

02.11.2022г.

07.08.2023-15.08.2023г.

АНОДПО «Группа компаний

Профи-юг»

 «Федеральная

образовательная программа

дошкольного образования:

идеология, содержание, и

технология реализации»

Ноябрь

/декабрь

2027г

Август

2026г

5 Ерус Елена

Сергеевна

Воспитатель Высшее 1,7  Соответствие

занимаемой

должности

Протокол №2 от

20.10.2022г.

07.08.2023-15.08.2023г.

АНОДПО «Группа компаний

Профи-юг»

 «Федеральная

образовательная программа

дошкольного образования:

идеология, содержание, и

технология реализации»

Октябрь

2027г.

Август

2026г

6 Крюкова

Лидия

Петровна

Воспитатель Ср/спец 19 Соответствие

занимаемой

должности

Протокол №3 от

28.04.2020г.

12.04.2022-13.05.2022г.

ООО «Многопрофильный

учебный центр»

 «Организация

педагогической деятельности

воспитателя в соответствии с

ФГОС ДО»

Апрель

2025г

Май

2025г

7 Мысниченко

Светлана

Александров

на

Воспитатель Высшее 24 Первая

Приказ №924 от

31.03.2021г

07.08.2023-15.08.2023г.

АНОДПО «Группа компаний

Профи-юг»

 «Федеральная

образовательная программа

дошкольного образования:

идеология, содержание, и

технология реализации»

март

2026г

Август

2026г

8 Опанасенко

Инна

Викторовна

Воспитатель Высшее 4 Высшая

Приказ № 3035 от

30.11.2022г.

07.08.2023-15.08.2023г.

АНОДПО «Группа компаний

Профи-юг»

 «Федеральная

образовательная программа

дошкольного образования:

идеология, содержание, и

технология реализации»

Ноябрь

/декабрь

2027г

Август

2026г

9 Павлова Воспитатель Ср/спец 15 Первая 12.04.2022-13.05.2022г. Апрель Май

Тамара

Николаевна

Приказ №1358

От 30.04.2020г.

ООО «Многопрофильный

учебный центр»

 «Организация

педагогической деятельности

воспитателя в соответствии с

ФГОС ДО»

2025г 2025г

10 Пономарева

Олеся

Николаевна

Воспитатель Ср/спец 9 Первая

Приказ №525 от

01.03.2021г

16.05.2022-27.05.2022г.

ГБОУ «ИРО» Краснодарского

края «Взаимодействие

участников образовательных

отношений в условиях

реализации ФГОС ДО»

март

2026г

Май

2025г

11 Войтенко

Людмила

Григорьевна

Воспитатель Ср/спец 4 Высшая

Приказ №1268 от

03.06.2024г

07.08.2023-15.08.2023г.

АНОДПО «Группа компаний

Профи-юг»

 «Федеральная

образовательная программа

дошкольного образования:

идеология, содержание, и

технология реализации»

июнь

2029г

Август

2026г

12 Толкунова

Надежда

Владимиров

на

Воспитатель Ср/спец 21 Соответствие

занимаемой

должности

Протокол №3 от

28.04.2020г

07.08.2023-15.08.2023г.

АНОДПО «Группа компаний

Профи-юг»

 «Федеральная

образовательная программа

дошкольного образования:

идеология, содержание, и

технология реализации»

Апрель

2025г

Август

2026г

13 Горбулина

Валерия

Юрьевна

Муз.

руоводитель

Высшее 4  27.05.2024г – 06.05.2024

АНО ДПО «Камский

Институт Экологии и Охраны

Труда» «Современные

подходы к содержанию и

организации воспитательно-

образовательного процесса в

условиях реализации ФОП

ДО»

Ноябрь

2024г.

2027г.

		2024-09-04T14:52:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №40 "РОСИНКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
	Я являюсь автором этого документа